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MULJEID KAHELT OOPERIETENDUSEL T,K' una mõlema etenduse, Esto- riskis ta asuda alles küpse lauljana, saamaiuks jäi metallist monstrumi
nia Teatri "Boheemi"ja "Va- 4O-4ScMStasena. B. Gigli lahku- ülesanne laval kolmandas ja neljan-
nemuise" "Rigoleito" muljed miskontserdil. kui tal oli aastaid das vaatuses.

kuuluvad positiivselepoolele,tahak-, juba üle kuuekümne, kõlas ta hiiiil . LAvastaja kapsaaeda tahaks ka
sin neist räiikitLzühes artiklis. laitmatu puhtusega. Vastupidi"e mõne kivi visata. Minu meelest

Estonia "Boheem" kuulub kind- näide on sopranM. Callas, kes lan- peab lavastaja hoolitsema, et oope-
lasti teatri suuremate õnnestumisie ges võrt11emisi ruttu rivist välja' rist rohkem vokaali saali jõuaks.

. . hulka ja küünib rahvusvahelisele just seetõttu, et ta laulis kõike, ka Eriti oluline on see Estonia Teatri
. tasemele. Noored solistid Pille Lill,' oma hiiiilt. kahjustavrzid partÜ$id. mitte eriti hül,gavaakustikaga saJl-
.Vello Jürna, Mart Mikk ja Rauno Allakirjutanu aroates oli' ka Hetid-> 'listA. Mikk aga oli viinud nii esi-
Elpesinesidkiiduväärsekindlusega, rik Krummile karuteeneks tema ra- mese kui ka kolmandavaatuse dueii
mitte kellelegiei SaJl ette heita hiiiile kendamine don Josena diplomila- ' lõpuosa lamsügavikku, viimasel ju-
koolilisi puudujäiike ega intonai- vastuses "Carmen". . hul=isegi' seljaga publiku poole ja
sioonilist ebatäpsust. Vello Jürna Suurepärase partii esitas Mimi- peaaeguvastu tagaseina.
on pärastMartin Tarast meie ainus na Pille Lill. Ta on meie sopranitest Lõpuks tahaksin märkida, et
tenor, kelle kõik: registrid 1wlavad ainuke, kes võtab madalaid noote Idassikalineooperon tavaliselt nel-

. "., ienoraalseli.. Ta hääl kõlab vabalt. rinnahiiä1ega, nagu ..seda teevad ja- või oiieoaaiuseline, kusjuures
kDigisregistriiesja eriti võluvad va- itaaliakoolig':llJzuljad.Pille Lilleleei iga vaatus moodustab teatud muu-

.. .~;. ...balt 'f:JiJetudkDrged noodid. Sageli .oln.u4 minu-enuues mitte, midagi" sikalise terviku. Heliloojaannab va-
-e , kalduvaii. ienorid- kõrges registris... ette heiia, jääb. vaid soovida, et ta .·heaegadega mahti mõtiskluseks.
forsseerima ning nende.niioleilmuir asiuks ruttu suurte lJzuljaterivvi ja kusjuures kõruus heliseb muusika
pingutuse grimass. VelloJürna on tookskuulsust meieooperile. ja mõte lendabkaugele ooperimaail-
',nendest puudustest täielikult vaba. '-RMmsalt üllatas ka ooperikaor, ma. Viimasel ajal ei võimalda laias-
Vaid mõnes ~iJCUS retsitatüvis kelle kõla oli meeldiv (isegi tenori- tajad kahjuks puhkepause ega lase
muutus hiiiil kitsaks ja sellesse il- rühmal). Orkesfrilt (dirigent A. uneida kauni muusikaga, mis heli-
mus kõri metalli (esimeses vaatu- Volmer) oleks tahtnud rohkem 50- seb läbi vaikuse kuulaja kõroades.
ses). Usun, et teda ootabsuur tule- -lisiid« arvestamist: kohati kippus I Vaatused lükitakse üksteise otsa
vile, kui ta suudab,vältida karisid, QTkester,forte's soliste.katma (näi- nagu viinerid.
. mis varitsevad noort lauljat. Vii- teks oli Rodolfo aarias mõni pais Ivo Kuuse lavastatud "Rigolet-
masie hulgas esikohal on ebasobiv forte's liigne). to" ."Vanemuises" kujunes elamu-
reperiuaaritalik: Minu arvates as-' . Veidi hämmingut tekitas deko- seks eel1Wigetänu peaosa kehasta-
lus Jürna sellel teel juba esimese ratsioon, kus puudus stiiliühtsus. nud Jassi Zahharotiile,kes on kaht-
sammu, nõusiudes StockJwlmis Tolleajastu sisustus ei sobinud kui- lemaiuli praegu Eesti parim bari-
laulma UTalupoja aus". B. Gigli, dagi Lasnamile mitmekorruselisi tontMul on õnnestunud näha palju
kDigiaegadesuurim tenorjust hiiii- pooleliolevaid hooneid meenutava Rigolettosid, nende hulgas meelde-
lekooli poolest, kirjutab oma me- kahe hiigeldekoratsiooniga.Vastiku jäävamad Tito Gobbi, Ernst Kruu-
muaarides, et seesugusie dramaaii- lisamulje jätsid suured puust toed, da, Tiit Kuusik ja GeorgOts. Ma ei
liste ja raskete tenoripariiidejuurde mis paistsid majadeakendest. Aru- eksi, kui väidan, et J. Zahharou

küündis nii mänguliseIt kui vokaal-
selt Tito Gobbi tasemele.Neid lJzul-
jaid ühendab veel üks iseärasus:
mõlemal mängib näol miimika ka
siis, kui naä viibivad laval, ilma et
nad hetkellaulma peaksid. Tore oli
vaadata, kuidas muusika ja tegevus
laTXl1peegeldusid nende ilmes.Mõ-
lemad lauljad mängisid kaasa kogu
olemusega. Olen näinud veel üht
lauljat, keda võis selle omaduse poo-
lest paigutada esiritta - see oli
viiekümnendail "Vanemuises'" ba-
riionirolle laulnud Ernst Kruuda.
Tema Meftsto, Rigoletto ja Tonio
olid mänguliself ületamatud. Jassi
Zahharov ei saa kil1l kiidelda eriti
põhjaliku muusikalise haridusega,
kuid sellelematamata on tema lau-
lukool laitmaiu. Oma hiiiilematerja-
liIt ja hiiäle ulatuseli küünib ta
kindlasti Tiit Kuusikuni. KMju, et
sellele suurepäraseie lauljale on nii
vähe tähelepanupööratud (olgugi et
ta tuli hästi toime Estonia Teatri ri-
vistlangenud baritonide asendami-
segaviimase välisreisiajal).

Hertsogit laulis E. Antoni, kellel·
on ilus lüüriline tenor. Ta tuli oma
ülesandegakorralikult toime, ainult
mõni Jrorgenoot kõlas väheveenvalt.
Evi Yanamõider Gildana esines
oma taoalisel tasemel, temaga võis
rahul olla.

Kokku võttes sain kahe toreda
muusikaelamuseosaliseks.

REIN METSIK,
tehnikadoktor


